
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_300316_VSS-1073precizets, Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru 
kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumos Nr.529 “Ēku būvnoteikumi”” 

 

Rīga 
30.03.2016. Nr. 1020153267/A531 
Uz precizēto TAP VSS-1073 
Uz 21.03.2016. Nr. 411-1-2534 
 

Ekonomikas ministrijai 

Par Ministru kabineta noteikumu 
projektu “Grozījumi Ministru kabineta 
2014. gada 2. septembra noteikumos 
Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi”” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
precizēto Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 
2014. gada 2. septembra noteikumos Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi””, jo ir šādi 
iebildumi: 

1. Lai gan LPS iebildums attiecībā pret 7. punktu ir ņemts vērā daļēji, 
uzskatām, ka 7.3. punktā svītrojami vārdi “ārējo jumtūdeņu 
novadsistēmu nomaiņai, pagraba siltināšanai”, jo šie darbi jebkurai 
ēku grupai veicami bez būvniecības ieceres dokumentācijas. 

2. Atkārtoti izvērtējot grozījumus 167.4. punktā, kas paredz Valsts 
zemes dienesta ēkās veiktajai kadastrālajai uzmērīšanai papildus 
iesniegt ēkas vertikālo uzmērījumu, uzskatām, ka šāda procedūra 
sadārdzina ēkas nodošanu ekspluatācijā, turklāt šo procedūru ir 
iespējams apvienot, izdarot grozījumus Ministru kabineta 
noteikumos “Būvju kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”, paredzot, 
ka VZD veic arī ēku vertikālo uzmērīšanu. 

3. Atkārtoti izvērtējot grozījumus MK noteikumu 170. punktā, 
iebilstam pret pēdējā teikuma izslēgšanu, jo piedāvātā redakcija 
liedz pašvaldībai, kura izteikusi vēlmi piedalīties objekta 
pieņemšanas komisijā, ar balsstiesībām tajā piedalīties. 

 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
30.03.2016. 9:34 
198 
Aino Salmiņš, Padomnieks tehnisko problēmu jautājumos  
67508561, 29166924, aino.salmins@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


